

## 2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK967500000004025032912	Československá obchodná banka, a.s.	8. 6. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK967500000004025032912	Československá obchodná banka, a.s.	8. 6. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK967500000004025032912	Československá obchodná banka, a.s.	8. 6. 2022	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Banská Bystrica	Banská Bystrica

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** **Parcely miesta realizácie projektu:**  
Katastrálne územie Radvaň, parcela č. C KN 1498/1, stavba so súpisným číslom 352 a orientačným číslom 5.

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	11
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2022
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	6.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313271
-----------------	-----------------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302BKF200001 - Rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov MŠ Šalgotárjanska 5, Banská Bystrica

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:** Publicita a iné podporné aktivity

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované



## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0067	<b>Merná jednotka:</b>	osoby
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	138,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313271
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U045 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKF200001 - Rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov MŠ Šalgotárjanska 5, Banská Bystrica	<b>Cieľová hodnota</b>	138
<b>Kód:</b>	P0300	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313271
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U045 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKF200001 - Rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov MŠ Šalgotárjanska 5, Banská Bystrica	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0374	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313271
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U045 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKF200001 - Rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov MŠ Šalgotárjanska 5, Banská Bystrica	<b>Cieľová hodnota</b>	1

<b>Kód:</b>	P0614	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1 621,8700
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313271
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U045 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKF200001 - Rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov MŠ Šalgotárjanska 5, Banská Bystrica	<b>Cieľová hodnota</b>	1 621,87

<b>Kód:</b>	P0617	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1 157,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313271
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U045 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKF200001 - Rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov MŠ Šalgotárjanska 5, Banská Bystrica	<b>Cieľová hodnota</b>	1 157

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	138,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	1 621,8700	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	1 157,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované



## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
		Výška oprávnených výdavkov:	472 800,00 €

#### Priame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.			472 800,00 €
Typ aktivity:	302020041U045 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)			472 800,00 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKF200001 - Rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov MŠ Šalgotárjanska 5, Banská Bystrica			472 800,00 €
				<b>Oprávnený výdavok</b>
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Ide o oprávnené výdavky, okrem toho sú v tejto aktivite aj neoprávnené výdavky v sume 99 694,70 eur.			472 800,00 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	472 800,00 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	ks	1	0,00 €
				<i>Suma</i>

#### Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BKF2P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
				<b>Oprávnený výdavok</b>
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: Ide o neoprávnené výdavky - všetky výdavky na publicitu budú realizované z vlastných zdrojov žiadateľa.			0,00 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Veľkoplošný počítač	ks	1	0,00 €
	1.1.2 - Stála tabuľa	ks	2	0,00 €
				<i>Suma</i>

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	472 800,00 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	449 160,00 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	23 640,00 €

## Príloha č. 3 - Rozpočet Projektu





## Rozpočet projektu

<b>Názov žiadateľa:</b>	Mesto Banská Bystrica								
<b>Názov projektu:</b>	Rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov MŠ Šalgotárjanska 5, Banská Bystrica								
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
<b>Špecifický cieľ</b>	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl								
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV</b>	85,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV</b>	10,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z</b>	5,00%	<b>Platca DPH (neoprávnená DPH)</b>	
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>	<b>Rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov MŠ Šalgotárjanska 5, Banská Bystrica</b>								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	465 103,92	465 103,92	558 124,70	472 800,00	449 160,00	85 324,70
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	11 975,00	11 975,00	14 370,00	0,00	0,00	14 370,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>477 078,92</b>	<b>572 494,70</b>	<b>472 800,00</b>	<b>449 160,00</b>	<b>99 694,70</b>
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>477 078,92</b>	<b>572 494,70</b>	<b>472 800,00</b>	<b>449 160,00</b>	<b>99 694,70</b>
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
<b>Publicita a iné podporné aktivity</b>									
Veľkoplošný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	0,00	0,00	0,00
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	2,00	300,00	600,00	720,00	0,00	0,00	720,00
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>					<b>1 100,00</b>	<b>1 320,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>720,00</b>
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>1 100,00</b>	<b>1 320,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>720,00</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>478 178,92</b>	<b>573 814,70</b>	<b>472 800,00</b>	<b>449 160,00</b>	<b>100 414,70</b>



**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

Názov žiadateľa		Mesto Banská Bystrica						
Názov projektu		Rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov MŠ Šalgotárjanska 5, Banská Bystrica						
Prioritná os		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ		2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		Rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov MŠ Šalgotárjanska 5, Banská Bystrica						
<b>Objekt: Rozšírenie kapacity</b>								
1	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hr. 250 mm	021 Stavby	m3	3,975	184,41	733,03	733,03	0,00
2	Montáž prekladu pórobetónového do pripravených rýh svetl. otvoru 1050-1800 mm	021 Stavby	ks	6,000	9,92	59,52	59,52	0,00
3	Prekladový trámec pórobetónový, lxšxv 1150x125x124 mm	021 Stavby	ks	6,000	10,97	65,82	65,82	0,00
4	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (125x599x249)	021 Stavby	m2	1,935	26,90	52,05	52,05	0,00
5	Primurovka ostenia pri osádzaní zárubní vo vybúraných otvoroch nad 80 do 150 mm	021 Stavby	m2	2,520	47,52	119,75	119,75	0,00
6	Výstuž prekladov z ocele 10505 ( nad nové zárubne)	021 Stavby	t	0,009	1 582,57	14,24	14,24	0,00
7	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	110,158	1,43	157,53	157,53	0,00
8	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % štukových	021 Stavby	m2	322,130	9,48	3 053,79	3 053,79	0,00
9	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hlbkovou	021 Stavby	m2	322,130	2,89	930,96	930,96	0,00
10	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	322,130	8,09	2 606,03	2 606,03	0,00
11	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	322,130	5,32	1 713,73	1 713,73	0,00
12	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	021 Stavby	m2	314,807	8,10	2 549,94	2 549,94	0,00
13	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hlbkovou	021 Stavby	m2	227,254	2,01	456,78	456,78	0,00
14	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pre nesavé povrchy (pôvodny olejový sokel)	021 Stavby	m2	97,394	2,05	199,66	199,66	0,00
15	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	324,648	6,53	2 119,95	2 119,95	0,00
16	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	324,648	5,17	1 678,43	1 678,43	0,00
17	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez potery rýh v mazaninách	021 Stavby	m3	0,294	143,70	42,25	42,25	0,00
18	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky s dodávkou penetračného náteru	021 Stavby	m2	340,617	2,52	858,35	858,35	0,00
19	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 20 mm	021 Stavby	m2	18,422	7,20	132,64	132,64	0,00
20	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	322,195	9,35	3 012,52	3 012,52	0,00
21	Dodatočná montáž ocefových dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	6,000	57,45	344,70	344,70	0,00
22	Zárubňa ocefová CgU šxvxhr 700x1970x100 mm	021 Stavby	ks	3,000	22,02	66,06	66,06	0,00
23	Zárubňa ocefová CgU šxvxhr 800x1970x100 mm	021 Stavby	ks	3,000	22,50	67,50	67,50	0,00
24	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	322,130	2,83	911,63	911,63	0,00
25	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	322,130	4,10	1 320,73	1 320,73	0,00
26	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	48,470	2,64	127,96	127,96	0,00
27	Búranie muriva priečok z plynosilikátu a siporexu hr. do 300 mm, -0,15000t	021 Stavby	m2	7,670	9,85	75,55	75,55	0,00
28	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	1,154	73,00	84,24	84,24	0,00
29	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z vyložit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	36,843	2,03	74,79	74,79	0,00
30	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	16,000	0,64	10,24	10,24	0,00
31	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	16,745	20,85	349,13	349,13	0,00
32	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	021 Stavby	m2	5,805	7,43	43,13	43,13	0,00
33	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06200t	021 Stavby	m2	3,045	6,26	19,06	19,06	0,00
34	Vrty príklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do tehál -0,00001t	021 Stavby	cm	360,000	0,07	25,20	25,20	0,00
35	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maľtu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000t	021 Stavby	m	7,500	6,47	48,53	48,53	0,00
36	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	021 Stavby	m	9,300	6,78	63,05	63,05	0,00
37	Očistenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	322,130	1,07	344,68	344,68	0,00
38	Očistenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	277,861	0,86	238,96	238,96	0,00
39	Očistenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyškriabaním škar, očistením muriva, v rozsahu do 10 %, -0,00500t	021 Stavby	m2	36,946	0,32	11,82	11,82	0,00
40	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	1,235	8,38	10,35	10,35	0,00
41	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	23,489	9,68	227,37	227,37	0,00
42	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	23,489	12,47	292,91	292,91	0,00
43	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	328,846	0,39	128,25	128,25	0,00
44	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	23,489	9,77	229,49	229,49	0,00
45	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	23,489	1,10	25,84	25,84	0,00
46	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	23,489	30,00	704,67	704,67	0,00
47	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	27,330	34,47	942,07	942,07	0,00
48	Demontáž oplechovania ríms rš od 250 do 330 mm, -0,00175t	021 Stavby	m	9,300	1,09	10,14	10,14	0,00
49	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,101	1,90	0,19	0,19	0,00
50	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	22,800	11,63	265,16	265,16	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
51	Zostava 5ks dvojkridlových plastových okien O+OS, 5250x2050 mm, izolačné trojsklo, 6 komorové, so štrbinovým vetraním, trojité tesnenie, a vnútornými hliníkovými žalúziami	021 Stavby	ks	1,000	1 680,00	1 680,00	1 680,00	0,00
52	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva	021 Stavby	m	16,790	0,80	13,43	13,43	0,00
53	Tesniaca fólia CX interiér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva	021 Stavby	m	16,790	0,73	12,26	12,26	0,00
54	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	11,000	18,63	204,93	204,93	0,00
55	Kľučka dverová hliníková obojstranná, vložkový zámok FAB	021 Stavby	ks	11,000	20,98	230,78	230,78	0,00
56	Dvere vnútorné hladké jednokridlové, 600/1970 mm, povrch dyha plné,	021 Stavby	ks	1,000	131,63	131,63	131,63	0,00
57	Dvere vnútorné hladké jednokridlové, 700/1970 mm, povrch dyha, 1/3 zasklenie	021 Stavby	ks	4,000	181,63	726,52	726,52	0,00
58	Dvere vnútorné hladké jednokridlové, 800/1970 mm, povrch dyha, 1/3 zasklenie	021 Stavby	ks	6,000	181,63	1 089,78	1 089,78	0,00
59	Demontáž prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	021 Stavby	ks	18,000	1,64	26,24	26,24	0,00
60	Montáž prahu dverí, jednokridlových	021 Stavby	ks	11,000	7,55	83,05	83,05	0,00
61	Prah dubový, dĺžka 610 mm, šírka 120 mm, hr. 20 mm, povrchová úprava 2x bezfarebný lak	021 Stavby	ks	6,000	8,89	53,34	53,34	0,00
62	Prah dubový, dĺžka 710 mm, šírka 120 mm, hr. 20 mm, povrchová úprava 2x bezfarebný lak	021 Stavby	ks	4,000	10,30	41,20	41,20	0,00
63	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 120 mm, hr. 20 mm, povrchová úprava 2x bezfarebný lak	021 Stavby	ks	1,000	11,56	11,56	11,56	0,00
64	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	45,699	0,80	36,56	36,56	0,00
65	Demontáž soklikov alebo lišt	021 Stavby	m	155,700	1,14	177,50	177,50	0,00
66	Lepenie podlahových soklov z PVC	021 Stavby	m	142,000	2,14	303,88	303,88	0,00
67	Soklová PVC lišta	021 Stavby	m	15,932	1,93	30,75	30,75	0,00
68	Odstránenie povlakových podláh z nášapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	021 Stavby	m2	285,060	2,32	661,34	661,34	0,00
69	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	021 Stavby	m2	322,195	7,50	2 416,46	2 416,46	0,00
70	Podlaha PVC homogénna záťažová, hrúbka 2 mm	021 Stavby	m2	354,415	19,25	6 822,49	6 822,49	0,00
71	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	322,195	1,03	331,86	331,86	0,00
72	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	322,195	0,75	241,65	241,65	0,00
73	Príprava podkladu prebrúsením strojne bruskou na betón, odstránenie lepidla	021 Stavby	m2	285,060	4,19	1 194,40	1 194,40	0,00
74	Ostatné práce - zvráňanie a frézovanie povlakových podláh PVC - teplý spoj	021 Stavby	m	177,000	1,76	311,52	311,52	0,00
75	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	124,919	0,35	43,72	43,72	0,00
76	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	021 Stavby	m2	6,125	1,14	6,98	6,98	0,00
77	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emalov. - 105µm	021 Stavby	m2	13,475	8,07	108,74	108,74	0,00
78	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	13,475	2,86	38,54	38,54	0,00
79	Odstránenie starých náterov zo stolár. výrobkov oškrabaním s obrúsením, okien, portálov a výkladov	021 Stavby	m2	4,860	0,53	2,58	2,58	0,00
80	Oprava náterov stolár.výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emalovaním a 1x plným tmlením	021 Stavby	m2	4,860	13,28	64,54	64,54	0,00
81	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	021 Stavby	m2	97,394	1,08	105,19	105,19	0,00
82	Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi	021 Stavby	m2	13,475	1,14	15,36	15,36	0,00
83	Odstránenie maľieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	539,727	0,89	480,36	480,36	0,00
84	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	666,992	0,91	606,96	606,96	0,00
85	podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	666,992	1,20	800,39	800,39	0,00
86	Stavebné montážne práce - nepredvídané práce	021 Stavby	hod	20,000	15,33	306,60	0,00	306,60
<b>Objekt: Zlepšenie existujúcich priestorov</b>								
87	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	34,150	20,20	689,83	689,83	0,00
88	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	34,150	2,98	101,77	101,77	0,00
89	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m (výkop v časti ZTI)	021 Stavby	m3	67,100	1,33	89,24	89,24	0,00
90	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	67,100	4,00	268,40	268,40	0,00
91	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	805,200	0,40	322,08	322,08	0,00
92	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	67,100	8,80	590,48	590,48	0,00
93	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	67,100	0,72	48,31	48,31	0,00
94	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	130,845	11,00	1 439,30	1 439,30	0,00
95	Montáž prekladu pórobetónového do pripravených rýh svetl. otvoru 1050-1800 mm	021 Stavby	ks	15,000	9,92	148,80	148,80	0,00
96	Prekladový trámec pórobetónový, lxšxv 1150x125x124 mm	021 Stavby	ks	15,000	12,07	181,05	181,05	0,00
97	Výstuž prekladov z ocele 10505 ( nad nové zárubne)	021 Stavby	t	0,027	1 582,57	42,73	42,73	0,00
98	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami pórobetónovými (125x599x249)	021 Stavby	m2	17,820	27,43	488,80	488,80	0,00
99	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami pórobetónovými (250x499x249)	021 Stavby	m2	0,420	57,14	24,00	24,00	0,00
100	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami pórobetónovými (100x599x249)	021 Stavby	m2	3,434	23,94	82,21	82,21	0,00
101	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami pórobetónovými (125x599x249)	021 Stavby	m2	25,361	26,90	682,21	682,21	0,00
102	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (250x499x249)	021 Stavby	m2	4,820	56,48	272,23	272,23	0,00
103	Priečky z tvárníc pórobetónových hr. 125 mm P2-500 hladkých,(125x249x599)	021 Stavby	m2	52,660	27,53	1 449,73	1 449,73	0,00
104	Primurovka ostenia pri osádzaní zárubni vo vybúraných otvoroch nad 80 do 150 mm	021 Stavby	m2	6,300	47,52	299,38	299,38	0,00
105	Zabetónov. otvoru s plochou do 0,25 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách vr. debnenia a výstuže z KARI siete	021 Stavby	ks	5,000	20,64	103,20	103,20	0,00
106	Zabetónov. otvoru s plochou 0,25-1,00 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách vr. debnenia a výstuže z KARI siete	021 Stavby	m3	0,144	330,56	47,60	47,60	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
107	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkodrovu, po zhtutnení hr. 400 mm	021 Stavby	m2	34,150	17,61	601,38	601,38	0,00
108	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 asfaltovým betónom, po zhtutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	34,150	37,17	1 269,36	1 269,36	0,00
109	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	432,416	1,43	618,35	618,35	0,00
110	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % štukových	021 Stavby	m2	1 277,960	9,48	12 115,06	12 115,06	0,00
111	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hlbkovou	021 Stavby	m2	840,751	2,89	2 429,77	2 429,77	0,00
112	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	840,751	8,09	6 801,68	6 801,68	0,00
113	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	840,751	5,32	4 472,80	4 472,80	0,00
114	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	021 Stavby	m2	3 216,049	8,10	26 050,00	0,00	26 050,00
115	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm (pod obklad)	021 Stavby	m2	394,778	4,61	1 819,93	1 819,93	0,00
116	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pre nesavé povrchy (pôvodný olejový sokel)	021 Stavby	m2	577,723	2,05	1 184,33	1 184,33	0,00
117	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hlbkovou	021 Stavby	m2	1 348,020	2,01	2 709,52	2 709,52	0,00
118	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	1 925,743	6,53	12 575,10	0,00	12 575,10
119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	1 925,743	5,17	9 956,09	8 269,87	1 686,22
120	Prípratok za prácu v obmedzenom priestore, omietka vonkajších stien, pilierov a podhladov, hladká	021 Stavby	m2	180,340	2,47	445,44	445,44	0,00
121	Príprava vonkajšieho podkladu stien na nenasiakavé betónové podklady kontaktným mostikom	021 Stavby	m2	180,340	2,72	490,52	490,52	0,00
122	Vonkajšia omietka stien cementová hladká, hr. 20 mm	021 Stavby	m2	180,340	14,61	2 634,77	2 634,77	0,00
123	Doplnenie existujúcich mazanin prostým betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr. do 240 mm	021 Stavby	m3	0,357	131,58	46,97	46,97	0,00
124	Doplnenie existujúcich mazanin prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	021 Stavby	m3	3,239	143,70	465,44	465,44	0,00
125	Prípratok za prehlád. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocef. hlad. hr. 80-120 mm	021 Stavby	m3	3,239	21,51	69,67	69,67	0,00
126	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	32,390	4,98	161,30	161,30	0,00
127	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky s dodávkou penetračného náteru (adhézný náter)	021 Stavby	m2	1 625,877	0,52	845,46	845,46	0,00
128	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 20 mm	021 Stavby	m2	351,115	7,20	2 528,03	2 528,03	0,00
129	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 50 mm	021 Stavby	m2	36,293	14,78	536,41	536,41	0,00
130	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	1 238,469	9,35	11 579,69	0,00	11 579,69
131	Dodatočná montáž ocefovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	30,000	57,45	1 723,50	1 723,50	0,00
132	Zárubňa ocefová CgU šxvxhr 600x1970x100 mm	021 Stavby	ks	1,000	21,52	21,52	21,52	0,00
133	Zárubňa ocefová CgU šxvxhr 800x1970x100 mm	021 Stavby	ks	22,000	22,50	495,00	495,00	0,00
134	Zárubňa ocefová CgU šxvxhr 900x1970x100 mm	021 Stavby	ks	7,000	22,98	160,86	160,86	0,00
135	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	021 Stavby	m	32,250	2,90	93,53	93,53	0,00
136	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	32,250	9,26	298,64	298,64	0,00
137	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	1 248,530	2,83	3 533,34	3 533,34	0,00
138	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	29,325	6,83	200,29	200,29	0,00
139	Osadenie ochranného uholníka bez dodávky lepením MS polymérovým lepidlom	021 Stavby	ks	121,000	4,03	487,63	487,63	0,00
140	Profil Al ochranný uholník L30x30 mm, dl 1,5 m	021 Stavby	kus	121,000	6,60	798,60	798,60	0,00
141	D+M prenosný hasiaci prístroj práškový ABC 6 kg	021 Stavby	m2	11,000	39,00	429,00	429,00	0,00
142	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	1 248,530	4,10	5 118,97	5 118,97	0,00
143	Búranie priečok alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	69,000	2,64	182,16	182,16	0,00
144	Búranie muriva alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3	0,191	127,46	24,34	24,34	0,00
145	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	3,239	73,00	236,45	236,45	0,00
146	Prípratok za búranie betónovej mazaniny so zvaranou sieťou alebo rabciovým pletivom hr. do 100 mm	021 Stavby	m3	3,239	46,07	149,22	149,22	0,00
147	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolít., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	702,230	2,03	1 425,53	1 425,53	0,00
148	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,04100t	021 Stavby	m2	1,560	5,91	9,22	9,22	0,00
149	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03100t	021 Stavby	m2	7,475	3,90	29,15	29,15	0,00
150	Vyvesenie dreveného dvorného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	83,000	0,64	53,12	53,12	0,00
151	Vybúranie drevených dverových zárubní s nadsvetlíkom plochy nad 2 m2, -0,06700t	021 Stavby	m2	76,005	10,94	831,49	831,49	0,00
152	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	29,400	20,85	612,99	612,99	0,00
153	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	021 Stavby	m2	7,380	4,68	34,54	34,54	0,00
154	Vrty priklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do tehál -0,00001t	021 Stavby	cm	1 080,000	0,07	75,60	75,60	0,00
155	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,25 m2, do 150 mm, -0,09300t	021 Stavby	ks	13,000	23,78	309,14	309,14	0,00
156	Vysekanie v murive betónovom vyklenkov pohľadovej plochy väčšej než 0,25 m2, -2,20000t	021 Stavby	m3	0,325	532,44	173,04	173,04	0,00
157	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky do 150 mm, -0,03300t	021 Stavby	m	28,440	9,39	267,05	267,05	0,00
158	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky do 300 mm, -0,06600t	021 Stavby	m	1,200	13,83	16,60	16,60	0,00
159	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky nad 300 mm, -0,08800t	021 Stavby	m	43,100	17,11	737,44	737,44	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
160	Vybúranie otvoru v stropoch z dutých prefabr. plochy do 0,09 m2, nad 120 mm, -0,02500t	021 Stavby	ks	2,000	5,15	10,30	10,30	0,00
161	Vysekanie v murive betónovom, podlahe, kapsy plochy do 0,25 m2, hĺbky do 150 mm, -0,04700t	021 Stavby	ks	13,000	19,34	251,42	251,42	0,00
162	Vysekanie kapsy v murive betónovom, podlahe, veľkosti do 200/200 mm, hl. do 250 mm, -0,01800t	021 Stavby	ks	2,000	18,06	36,12	36,12	0,00
163	Rezanie betónových mazanín existujúcich nevstužených hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	132,180	8,58	1 134,10	1 134,10	0,00
164	Vybúranie drevených zábradiel a madiel, -0,01600t	021 Stavby	m	32,400	2,58	83,59	83,59	0,00
165	Vybúranie kotvového železa zapusteného do 300 mm, v murive z akýchkoľvek tehál, -0,00700t	021 Stavby	ks	6,000	3,46	20,76	20,76	0,00
166	Vybúranie kanalizačného rámu latínového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	021 Stavby	ks	2,000	2,74	5,48	5,48	0,00
167	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	1 277,960	1,07	1 367,42	1 367,42	0,00
168	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	5 141,792	0,86	4 421,94	4 421,94	0,00
169	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	99,897	2,79	278,71	278,71	0,00
170	Otlčenie omietok stien a stropov kanálov, pri svetlej výške nad 1,40 m, -0,05000t ( angl. dvorec)	021 Stavby	m2	180,340	3,21	578,89	578,89	0,00
171	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	61,284	7,21	441,86	441,86	0,00
172	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	299,881	3,70	1 109,56	1 109,56	0,00
173	Odsekanie a odstránenie izolračných dosiek hr. 150 mm z vlnitej lepenky-vodorovnej a zvislej, -0,17300t	021 Stavby	m2	23,574	12,86	303,16	303,16	0,00
174	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	021 Stavby	m2	38,868	7,13	277,13	277,13	0,00
175	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek, podláh hr. do 50 mm, -0,09300t	021 Stavby	m2	38,868	6,29	244,48	244,48	0,00
176	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	192,172	9,68	1 860,22	1 860,22	0,00
177	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	192,172	12,47	2 396,38	2 396,38	0,00
178	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2 690,408	0,39	1 049,26	1 049,26	0,00
179	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	192,172	9,77	1 877,52	1 877,52	0,00
180	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	192,172	1,10	211,39	211,39	0,00
181	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	021 Stavby	t	192,172	30,00	5 765,16	5 765,16	0,00
182	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	211,132	34,47	7 277,72	7 277,72	0,00
183	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	38,868	0,22	8,55	8,55	0,00
184	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	021 Stavby	t	0,072	1 939,47	23,27	23,27	0,00
185	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	38,868	3,97	154,31	154,31	0,00
186	Pás asfaltový z SBS modifikovaného asfaltu	021 Stavby	m2	53,638	3,12	167,35	167,35	0,00
187	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	3,535	2,70	9,54	9,54	0,00
188	Zakrytie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	36,293	0,78	28,31	28,31	0,00
189	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, š. 2 m	021 Stavby	m2	41,737	0,58	24,21	24,21	0,00
190	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	021 Stavby	m2	36,293	5,68	206,14	206,14	0,00
191	Doska EPS 100S hr. 40 mm, na zateplenie podláh	021 Stavby	m2	37,019	3,41	126,23	126,23	0,00
192	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	3,849	1,40	5,39	5,39	0,00
193	Demontáž namáčacej kade a koryta, -0,22600t	021 Stavby	ks	2,000	3,10	6,20	6,20	0,00
194	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, jednoduché opláštenie, -0,03036t	021 Stavby	m2	4,573	2,71	12,39	12,39	0,00
195	Montáž drevených stien - WC zásten 600/1200 mm	021 Stavby	ks	24,000	30,00	720,00	720,00	0,00
196	Priečka medzi detskými WC montovaná do AL profilov z DTD s melamínovým povrchom, biela, 600/1200 mm	021 Stavby	ks	24,000	75,00	1 800,00	1 800,00	0,00
197	Montáž madiel schodiskových drevených typových - spätná montáž	021 Stavby	m	19,800	2,58	51,08	51,08	0,00
198	Montáž madiel schodiskových drevených typových priebežných	021 Stavby	m	24,000	3,42	82,08	82,08	0,00
199	Drevené madlo k zábradiu, šxv 45x70 mm, obdĺžnikový profil s povrchovou úpravou 2x lakovaním	021 Stavby	m	27,720	13,08	362,58	362,58	0,00
200	Demontáž madiel schodiskových drevených -0,0019t	021 Stavby	m	19,800	2,43	48,11	48,11	0,00
201	Demontáž obloženia stien palub. doskami, -0,01098t	021 Stavby	m2	87,533	6,36	556,71	556,71	0,00
202	Demontáž obloženia stien podkladových roštov, -0,00800t	021 Stavby	m2	87,533	1,14	99,79	99,79	0,00
203	Montáž dočasného oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2 panel. obklad. z aglomerovaných dosiek, veľ. do 1,5 m2	021 Stavby	m2	26,980	7,44	200,73	200,73	0,00
204	Doska OSB 3 hr. 15 mm	021 Stavby	m2	29,678	7,70	228,52	228,52	0,00
205	Ochranná a zakryvacia fólia	021 Stavby	m2	50,000	0,73	36,50	36,50	0,00
206	Demontáž obloženia stien panelmi, veľ. do 1,5 m2, -0,02465t	021 Stavby	m2	26,980	4,31	116,28	116,28	0,00
207	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídelí dverí, pre vykonanie stavebných zmien, plochy do 2 m2	021 Stavby	ks	68,000	0,76	51,68	51,68	0,00
208	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídelí dverí - vodorovné premiestnenie demontovaných dverí do skladu, uskladnenie a späť zo skladu	021 Stavby	ks	34,000	1,50	51,00	51,00	0,00
209	Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do kovovej bezpečnostnej zárubne	021 Stavby	ks	3,000	28,02	84,06	84,06	0,00
210	Dvere vstupné bezpečnostné triedy P2, hladké jednokrídlové, 800/1970 mm, povrch dyha, plné (označ. 21) vč. aktívneho uzamykania+ kovanie a vložka	021 Stavby	ks	3,000	1 045,00	3 135,00	3 135,00	0,00
211	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	57,000	18,63	1 061,91	1 061,91	0,00
212	Kľučka dverová hliníková obojstranná, vložkový zámok FAB	021 Stavby	ks	56,000	20,98	1 174,88	1 174,88	0,00
213	Kľučka dverová hliníková obojstranná, 2x rozeta WC	021 Stavby	ks	1,000	28,28	28,28	28,28	0,00
214	Dvere vnútorné protipožiarné drevené dyhované, EW 15 C2-C, 900x1970 mm, plné (označ. 11)	021 Stavby	ks	1,000	166,38	166,38	166,38	0,00
215	Dvere vnútorné hladké jednokrídlové, 600/1970 mm, povrch dyha plné,	021 Stavby	ks	3,000	115,83	347,49	347,49	0,00
216	Dvere vnútorné hladké jednokrídlové, 700/1970 mm, povrch dyha plné,	021 Stavby	ks	6,000	115,83	694,98	694,98	0,00
217	Dvere vnútorné hladké jednokrídlové, 800/1970 mm, povrch dyha plné,	021 Stavby	ks	11,000	115,83	1 274,13	1 274,13	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
218	Dvere vnútorné hladké jednokridlové, 700/1970 mm, povrch dyha, 1/3 zasklenie	021 Stavby	ks	7,000	159,83	1 118,81	1 118,81	0,00
219	Dvere vnútorné hladké jednokridlové, 800/1970 mm, povrch dyha, 1/3 zasklenie	021 Stavby	ks	23,000	159,83	3 676,09	3 676,09	0,00
220	Dvere vnútorné hladké jednokridlové, 900/1970 mm, povrch dyha, 1/3 zasklenie	021 Stavby	ks	6,000	159,83	958,98	958,98	0,00
221	Demontáž prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	021 Stavby	ks	107,000	1,64	175,48	175,48	0,00
222	Demontáž prahu dverí dvojkrídlových, -0,00200t	021 Stavby	ks	5,000	2,23	11,15	11,15	0,00
223	Oprava dverného krídla, samozatvárac dverí na oceľovú zárubňu	021 Stavby	ks	1,000	20,50	20,50	20,50	0,00
224	Samozatvárac dverí do 80 kg, pre dvere šírky max. 900 mm	021 Stavby	ks	1,000	144,00	144,00	144,00	0,00
225	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	3,000	9,73	29,19	29,19	0,00
226	Parapetná doska vnútorná, šírka 300 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela	021 Stavby	m	7,590	11,57	87,82	87,82	0,00
227	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	021 Stavby	ks	2,000	10,76	21,52	21,52	0,00
228	Parapetná doska vnútorná, šírka 200 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela	021 Stavby	m	7,920	9,00	71,28	71,28	0,00
229	Montáž prahu dverí, jednokridlových	021 Stavby	ks	93,000	7,55	702,15	702,15	0,00
230	Prah dubový, dĺžka 610 mm, šírka 120 mm, hr. 20 mm, povrchová úprava 2x bezfarebný lak	021 Stavby	ks	19,000	8,26	156,94	156,94	0,00
231	Prah dubový, dĺžka 710 mm, šírka 120 mm, hr. 20 mm, povrchová úprava 2x bezfarebný lak	021 Stavby	ks	18,000	9,57	172,26	172,26	0,00
232	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 120 mm, hr. 20 mm, povrchová úprava 2x bezfarebný lak	021 Stavby	ks	49,000	10,74	526,26	526,26	0,00
233	Prah dubový, dĺžka 910 mm, šírka 120 mm, hr. 20 mm, povrchová úprava 2x bezfarebný lak	021 Stavby	ks	7,000	10,98	76,86	76,86	0,00
234	Montáž krytov vykurovacieho telesa drevených natretých	021 Stavby	m2	17,550	15,39	270,09	270,09	0,00
235	Demontáž vstavaných prvkov- drevených krytov radiátorov pre spätné použitie+ manipulácia pri uskladnení	021 Stavby	m	13,000	8,09	105,17	105,17	0,00
236	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	206,967	0,80	165,57	165,57	0,00
237	Demontáž stien a priečok pre zasklenie skrútkovaných- stienky WC, OK+ výplň polykarbonát, rozmer cca 90x70 cm	021 Stavby	kus	23,000	6,80	156,40	156,40	0,00
238	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,564	1,10	1,72	1,72	0,00
239	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do tmelu vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	32,670	19,52	637,72	637,72	0,00
240	Montáž soklíkov z obkladačiek schodiskových stupňovitých do malty vef. 300 x150 mm	021 Stavby	m	59,400	5,65	335,61	335,61	0,00
241	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vef. 300 x 150 mm	021 Stavby	m	589,890	3,25	1 917,14	1 917,14	0,00
242	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	691,344	17,75	12 271,36	12 271,36	0,00
243	Dlaždice keramické protišmykové profilované pre schodiskové stupne 300x300 mm	021 Stavby	m2	22,433	15,00	336,50	336,50	0,00
244	Dlaždice keramické protišmykové 300x300 mm	021 Stavby	m2	839,600	14,00	11 754,40	11 754,40	0,00
245	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	272,527	3,90	1 062,86	1 062,86	0,00
246	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových skrútkovaním	021 Stavby	m	70,120	2,61	183,01	183,01	0,00
247	Lišta soklová k lamino parketám vč spojok a ukonč. prvkov	021 Stavby	m	77,132	2,46	189,74	189,74	0,00
248	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane lišt -0,0150t	021 Stavby	m2	42,180	1,80	75,92	75,92	0,00
249	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka nad 190 mm, lepením	021 Stavby	m2	84,140	17,83	1 500,22	1 500,22	0,00
250	Laminátové parkety	021 Stavby	m2	85,823	13,00	1 115,70	1 115,70	0,00
251	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 2 mm pod plávajúce podlahy	021 Stavby	m2	84,140	0,67	56,37	56,37	0,00
252	Podložka z PE pod plávajúce podlahy, hr. 2 mm.	021 Stavby	m2	92,565	0,53	49,06	49,06	0,00
253	Presun hmôt pre podlahy výsové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	31,700	1,05	33,29	33,29	0,00
254	Odstránenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených - 0,0010t	021 Stavby	m2	32,670	2,34	76,45	76,45	0,00
255	Odstránenie lepených hrán zo schodiskových stupňov -0,00030t	021 Stavby	m	72,600	1,14	82,76	82,76	0,00
256	Demontáž soklíkov alebo lišt	021 Stavby	m	361,160	1,14	411,72	411,72	0,00
257	Lepenie podlahových soklov z PVC	021 Stavby	m	289,960	2,14	620,51	620,51	0,00
258	Soklová PVC lišta	021 Stavby	m	304,458	1,75	532,80	532,80	0,00
259	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	021 Stavby	m2	459,850	2,32	1 066,85	1 066,85	0,00
260	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	021 Stavby	m2	395,080	7,50	2 963,10	2 963,10	0,00
261	Podlaha PVC homogénna zářazová, hrúbka 2 mm	021 Stavby	m2	474,096	19,25	9 126,35	9 126,35	0,00
262	Lepenie textilných podláh - kobercov z pásov	021 Stavby	m2	46,125	5,94	273,98	273,98	0,00
263	Koberiec metrážny zářazový	021 Stavby	m2	53,044	16,50	875,23	875,23	0,00
264	Lepenie kobercov z pásov na stenu	021 Stavby	m2	36,000	7,83	281,88	281,88	0,00
265	Koberiec pre lepenie na stenu	021 Stavby	m2	4,223	16,50	69,68	69,68	0,00
266	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	441,205	1,03	454,44	454,44	0,00
267	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	477,205	0,75	357,90	357,90	0,00
268	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón, odstránenie zvyškov lepidla	021 Stavby	m2	459,850	4,19	1 926,77	1 926,77	0,00
269	Ostatné práce - zväranie a frézovanie povlakových podláh PVC	021 Stavby	m	200,000	1,76	352,00	352,00	0,00
270	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	194,724	0,35	68,15	68,15	0,00
271	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vef. 200x250 mm	021 Stavby	m2	394,778	16,91	6 675,70	6 675,70	0,00
272	Obklad keramický 200x250 mm	021 Stavby	m2	414,517	13,00	5 388,72	5 388,72	0,00
273	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	120,644	2,20	265,42	265,42	0,00
274	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	021 Stavby	m2	117,010	1,14	133,39	133,39	0,00
275	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnas. 1x s emalov. - 105µm	021 Stavby	m2	153,885	8,07	1 241,85	1 241,85	0,00
276	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	153,885	2,86	440,11	440,11	0,00
277	Odstránenie starých náterov zo stolár. výrobkov oškrabaním s obrúsením, okien výkynných a otočných	021 Stavby	m2	126,056	0,59	74,37	74,37	0,00
278	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov oškrabaním s obrúsením, madiel	021 Stavby	m2	4,356	1,85	8,06	8,06	0,00
279	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 2x s emalovaním a 2x plným tečlením	021 Stavby	m2	126,056	14,93	1 882,02	1 882,02	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
280	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	021 Stavby	m2	4,356	5,41	23,57	23,57	0,00
281	Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi	021 Stavby	m2	115,005	1,14	131,11	131,11	0,00
282	Odstránenie malieb oškrabanim, výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	6 419,752	0,89	5 713,58	5 713,58	0,00
283	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	6 100,699	0,91	5 551,64	5 551,64	0,00
284	podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	6 100,699	2,20	13 421,54	0,00	13 421,54
285	Maľby akrylátové základný náter	021 Stavby	m2	270,624	1,35	365,34	365,34	0,00
286	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	270,624	4,23	1 144,74	1 144,74	0,00
287	Montáž sporáka plynového	021 Stavby	ks	2,000	186,24	372,48	372,48	0,00
288	Montáž elektrickej rúry	021 Stavby	ks	1,000	152,71	152,71	152,71	0,00
289	Montáž varného kotla elektrického	021 Stavby	ks	1,000	170,95	170,95	170,95	0,00
290	Montáž elektrickej panvice	021 Stavby	ks	1,000	84,87	84,87	84,87	0,00
291	Montáž elektrického konvektomatu	021 Stavby	ks	1,000	103,04	103,04	103,04	0,00
292	Montáž jednodielnych drezov	021 Stavby	ks	3,000	21,07	63,21	63,21	0,00
293	Montáž škrabáka na zemiaky a zeleninu do 300 kg	021 Stavby	ks	1,000	58,43	58,43	58,43	0,00
294	Montáž stroja elektrického univerzálneho, šľachacieho a miešacieho-kuchynský robot	021 Stavby	ks	1,000	82,32	82,32	82,32	0,00
295	Demontáž zariadení kuchyne	021 Stavby	hod	33,000	13,20	435,60	435,60	0,00
296	Zariad.veľkokuchýň, prípl.za presun na miesto uskladnenia počas stavby a späť	021 Stavby	t	9,775	22,95	224,34	224,34	0,00
297	Presun hmôt pre zariadenia veľkokuchýň umiestnených vo výške (hĺbke) do 6 m	021 Stavby	%	17,480	0,75	13,11	13,11	0,00
298	Stavebno montážne práce - nepredvídané práce	021 Stavby	hod	50,000	15,33	766,50	0,00	766,50
<b>Objekt: Zlepšenie existujúcich priestorov - ZDRAVOTECHNIKA</b>								
	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min.	021 Stavby						
	"osadenie objektov: 4šachty+VS+lapač tukov: 6*8hod=48 hod."	021 Stavby						
299	"pri demontáži exist. objektov: 3 šachty+lapač tukov: 4*8hod.=32 hod."	021 Stavby	hod	80,00	2,55	204,00	204,00	0,00
	Príplatok za sťažnú výkopávku v blízkosti podzemného vedenia	021 Stavby						
300	"VS pri vodov.pripojke: (3,80*0,80*hl.2,70) = 8,2m3"	021 Stavby	m3	8,20	12,50	102,50	102,50	0,00
	Buranie bet.konstrúcií - bet.mutiva v hĺbených výkopoch	021 Stavby						
	"exist. šachty do hl.0,50m: 3*0,15m3=0,45m3"	021 Stavby						
301	"exist. LT do hl.0,50m pod spev.pl.: (1,7+1,1)*0,15*0,50*2=0,42m3"	021 Stavby	m3	1,00	197,00	197,00	197,00	0,00
	Hĺbenie jám zapaž.v horn.tr.3 do 100m3	021 Stavby						
302	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác	021 Stavby	m3	46,00	18,70	860,20	860,20	0,00
	Príplatok za lepiivosť v horn.tr.3	021 Stavby						
303	"kubatúra hĺbenie jám" *50% : 46,0 *0,5 =	021 Stavby	m3	23,00	1,24	28,52	28,52	0,00
	Hĺbenie rýh šírka do 2m v horn.tr.3 do 100m3	021 Stavby						
304	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác "strojové hĺbenie rýh"	021 Stavby	m3	25,50	12,40	316,20	316,20	0,00
	Príplatok za lepiivosť v horn.tr.3 v rýhach š.do 200cm	021 Stavby						
305	"kubatúra strojové hĺbenie rýh" *50% : 25,50 *50% =	021 Stavby	m3	12,75	0,81	10,33	10,33	0,00
	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn.tr.1-4	021 Stavby						
306	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác "výkop rýhy v uzavretých priestoroch"	021 Stavby	m3	23,10	62,00	1 432,20	1 432,20	0,00
	Zhotovenie paženia rýh pre podzemné vedenie príložené hl.do 2m	021 Stavby						
307	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "paženie rýh" 63,2+43,5 =	021 Stavby	m2	106,70	3,41	363,85	363,85	0,00
	Odstránenie paženia stien výkopu rýh príložené hl.do 2m	021 Stavby						
308	"detto zhotovenie paženia"	021 Stavby	m2	106,70	0,58	61,89	61,89	0,00
	Zhotovenie paženia stien výkopu príložené hl.do 4m	021 Stavby						
309	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "paženie jám"	021 Stavby	m2	77,20	2,55	196,86	196,86	0,00
	Odstránenie paženia stien výkopu príložené hl.do 4m	021 Stavby						
310	"detto zhotovenie paženia"	021 Stavby	m2	77,20	0,80	61,76	61,76	0,00
	Zvislé premiestnenie výkopku v hor.tr.1-4 do 2,5 m	021 Stavby						
311	"kubatúra hĺbenie jám a rýh * 50%": (46,00+25,5)*50%=	021 Stavby	m3	35,75	2,35	84,01	84,01	0,00
	Zvislé premiestnenie výkopku nosením v hor.tr.1-4 výška do 3m	021 Stavby						
312	"kubatúra výkop rýhy v uzavretých priestoroch *50%": 23,10*50%=	021 Stavby	m3	11,55	26,00	300,30	300,30	0,00
	Vodorovné premiestnenie výkopku do 50m horn.1-4	021 Stavby						
	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "prebytočný výkopok pri stroj.výkope"	021 Stavby						
313	"podklad.lôžka+podkl.dosky+vytláč.objem+obsyp potr.": 25,30+18,70 = 44,0	021 Stavby	m3	44,00	1,41	62,04	62,04	0,00
	Nosenie výkopu vodorovné do 10m v horn.tr.1-4	021 Stavby						
314	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "prebytoč.výkopok v uzavr. priestoroch"	021 Stavby	m3	23,10	5,95	137,45	137,45	0,00
	Príplatok za každých ďalších 10m nosenia výkopu tr.1-4	021 Stavby						
315	"presun do ďalších 20m": 2*23,10 =	021 Stavby	m3	46,20	5,40	249,48	249,48	0,00
316	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	23,10	7,05	162,86	162,86	0,00
317	Uloženie sypaniny na skládky (dočasná skládka výkopku pri stavenisku)	021 Stavby	m3	67,10	0,71	47,64	47,64	0,00
	Zásyp jám zhutnený (zásyp zrušených objektov - lapač tukov a šachty)	021 Stavby						
	LT po úroveň -0,50m od UT: "1,50*0,80*hl.1,50=1,80m3"	021 Stavby						
318	šachty po úroveň -0,50m od UT: "3*(3,14*0,5*0,5)*hl.2,0=4,70m3"	021 Stavby	m3	6,50	2,62	17,03	17,03	0,00
319	Štrkodrvina fr.0-63mm	021 Stavby	m3	1,60	8,00	12,80	12,80	0,00
	Zásyp zhutnený rýh do 100m3	021 Stavby						
320	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "zásyp rýhy po stroj. výkope"	021 Stavby	m3	17,40	2,62	45,59	45,59	0,00
	Zásyp rýh zhutnený v uzavretých priestoroch	021 Stavby						
321	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "zásyp rýhy v uzavr.priestoroch"	021 Stavby	m3	12,60	8,90	112,14	112,14	0,00
	Obsyp potrubia sypaninou hutnený	021 Stavby						
322	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "obsyp potr.: 5,6+9,0="	021 Stavby	m3	14,60	10,90	159,14	159,14	0,00
	Obsyp objektu zhutnený štrkopieskom	021 Stavby						
323	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "obsyp okolo objektov"	021 Stavby	m3	26,70	16,90	451,23	451,23	0,00
	Štrkopiesok fr.16-32 (obsyp potr.+zásyp rýhy + obsyp objektov)	021 Stavby						
324	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "obsyp +zásyp"	021 Stavby	m3	71,30	9,00	641,70	641,70	0,00
	Lôžko pod potrubie v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	021 Stavby						
	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "lôžko pod potr.: 2,20+3,60 =5,80"	021 Stavby						
325	"lôžko pod objekty VS: 3,10 m3"	021 Stavby	m3	8,90	40,00	356,00	356,00	0,00
	Lôžka z betónu tr.C8/10 v otvor.výkope pod bet.žlab	021 Stavby						
326	"pod bet.žlab:" 10,0*0,10*š.0,30m	021 Stavby	m3	0,30	104,00	31,20	31,20	0,00
	Zaistovacie bloky z betónu B10	021 Stavby						
	"zaslep.blok v demont.šachtách a LT: 5*(0,6*0,6*0,6) =1,1m3	021 Stavby						



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
327	"pod tvarovkami na potrubí": 50ks bloky (0,60*0,60*0,60) = 10,8m3	021 Stavby	m3	12,00	102,00	1 224,00	1 224,00	0,00
	Podkladná doska zo želez. tr. C25/30 v otvorenom výkope	021 Stavby						
328	viď pril.č.1 - Kubatúry zemných prác: "pod VS a LT: 3,1m3"	021 Stavby	m3	2,20	117,00	257,40	257,40	0,00
329	Debnenie podkl.dosák pod potr.v otvorenom výkope	021 Stavby	m2	3,50	8,65	30,28	30,28	0,00
330	Debnenie podkl.blokov pod potr.v otvorenom výkope	021 Stavby	m2	54,00	9,55	515,70	515,70	0,00
331	Výrez na potrubí z rúr liatinových tlakových DN80	021 Stavby		2,00	71,50	143,00	143,00	0,00
332	Montáž tvaroviek liat. 1--osých potr.prírub.tlak. DN80 v otvorenom výkope	021 Stavby	ks	15,00	8,70	130,50	130,50	0,00
333	Liatinová prírubová spojka DN80 (E-kus)	021 Stavby	ks	2,00	35,00	70,00	70,00	0,00
334	Liatinový dvojprírubový kus FF DN80	021 Stavby	ks	2,00	71,10	142,20	142,20	0,00
335	Liatinový dvojprírubový kus FF DN50	021 Stavby	ks	3,00	65,00	195,00	195,00	0,00
336	Liatinový lapač nečistôt prírubový DN50	021 Stavby	ks	1,00	229,00	229,00	229,00	0,00
337	Liatinová spätná klapka prírubová DN50	021 Stavby	ks	1,00	210,00	210,00	210,00	0,00
338	Posúvač prírubový liatinový DN50	021 Stavby	ks	2,00	155,00	310,00	310,00	0,00
339	Redukcia prírubová liatinová DN80/50	021 Stavby	ks	2,00	48,00	96,00	96,00	0,00
340	Montážna vložka prírubová DN50	021 Stavby	ks	1,00	234,00	234,00	234,00	0,00
341	Navráťací pás DN50/G1 s ventiliom G1	021 Stavby	ks	1,00	113,00	113,00	113,00	0,00
342	Montáž kanalizač. potrubia z PVC v otv. výkope do DN 150	021 Stavby	m	25,00	0,52	13,00	13,00	0,00
343	Potrubie PVC pre vonkajšiu kanalizáciu 110x3,2	021 Stavby	m	5,00	6,50	32,50	32,50	0,00
344	Potrubie PVC pre vonkajšiu kanalizáciu 160x4,0	021 Stavby	m	20,00	8,30	166,00	166,00	0,00
345	Montáž tvaroviek na kanal.potrubí PVC DN 160	021 Stavby	ks	16,00	1,33	21,28	21,28	0,00
346	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - koleno 110/45°	021 Stavby	ks	2,00	1,50	3,00	3,00	0,00
347	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - koleno 160/45°	021 Stavby	ks	5,00	3,50	17,50	17,50	0,00
348	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - odbočka 160/160-45°	021 Stavby	ks	1,00	8,00	8,00	8,00	0,00
349	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - šacht.prechodka PVC-U160	021 Stavby	ks	8,00	4,00	32,00	32,00	0,00
350	Skúška tesnosti kanalizač.potrubia DN do 200 vodou	021 Stavby	m	25,00	1,92	48,00	48,00	0,00
351	Dezinfekcia vodovod.potrubia DN 40-70	021 Stavby	m	3,00	1,95	5,85	5,85	0,00
352	Tlakové skúšky vodovod.potr.do DN 80	021 Stavby	m	3,00	0,43	1,29	1,29	0,00
	Kanalizačné šachty DN400	021 Stavby						
353	Šachtové dno kanalizačné PP plast.DN 400 prietokné na potr. DN150	021 Stavby	ks	4,00	70,00	280,00	280,00	0,00
354	Šachtová rúra PP plast.DN 400/dl. 6,0m	021 Stavby	ks	1,00	140,00	140,00	140,00	0,00
355	Šachtový poklop liatinový tr.A15 DN400	021 Stavby	ks	4,00	60,00	240,00	240,00	0,00
356	Montáž kanalizačnej šachty plastovej DN400	021 Stavby	ks	4,00	50,00	200,00	200,00	0,00
	Vodomerá šachta	021 Stavby						
357	Vodomerá šachta - želez.2500x1400 (vnútorné) x1,68m so strop doskou	021 Stavby	ks	1,00	1680,00	1 680,00	1 680,00	0,00
358	Betónový komínik hr. 250mm - nadstavba k vodomernej šachte	021 Stavby	ks	1,00	33,00	33,00	33,00	0,00
359	Liatinový poklop 600x600 tr.D400 k vodomernej šachte	021 Stavby	ks	1,00	180,00	180,00	180,00	0,00
360	Montáž vodomernej šachty - osadenie a vodotesné prestupy potrubí	021 Stavby	ks	1,00	190,00	190,00	190,00	0,00
361	Doprava vodomernej šachty od výrobcu	021 Stavby	ks	1,00	290,00	290,00	290,00	0,00
	Lapač tukov	021 Stavby						
362	Lapač tukov LTC 2 - plastová nádrž 1220x880mm, výška 1080mm	021 Stavby	ks	1,00	988,00	988,00	988,00	0,00
363	Plastová nadstavba k nádrži, výška 1,0m	021 Stavby	ks	1,00	340,00	340,00	340,00	0,00
364	Plastový poklop zateplený 1220x880mm	021 Stavby	ks	1,00	150,00	150,00	150,00	0,00
	Debnenie stien šachtí pravouhlych jednostranné	021 Stavby						
365	viď pril.č.1 - Kubatúry zemných prác: "debnenie - obeton. LT"	021 Stavby	m2	11,30	8,50	96,05	96,05	0,00
	Obetonovanie šachtí betónom vodostaveb.hr.150mm	021 Stavby						
366	"lapač tukov"	021 Stavby	m3	2,50	236,00	590,00	590,00	0,00
367	Montáž lapača tukov - osadenie a pripojenie potrubí na lapač tukov	021 Stavby	ks	1,00	150,00	150,00	150,00	0,00
368	Doprava lapača tukov od výrobcu	021 Stavby	ks	1,00	200,00	200,00	200,00	0,00
369	Osadenie bet. odvodňovacieho žľabu š.do 200mm, do lôžka bet.hr.10cm	021 Stavby	m	10,00	15,70	157,00	157,00	0,00
370	Odvodň.bet.žľab BGU 150 bez spádu (dl.1000 mm)	021 Stavby	ks	9,00	24,05	216,45	216,45	0,00
371	Odvodň.bet.žľab BGU 150 bez spádu (dl.1000 mm)so spodným odtokom	021 Stavby	ks	1,00	38,64	38,64	38,64	0,00
372	Mriežkový rošt k odvodň.žľabu pozink. 1000/155 - tr. A15	021 Stavby	ks	10,00	13,56	135,60	135,60	0,00
373	Čelné, koncové stena k BGU žľabu 150	021 Stavby	ks	2,00	8,00	16,00	16,00	0,00
374	Zápachový uzáver pre odtok DN150 nadol	021 Stavby	ks	1,00	26,25	26,25	26,25	0,00
	Vybúranie kanal.potrubia DN do 100mm	021 Stavby						
375	"kanal.pripoj.potr.v hosp.pavilóne DN40-50: 10,0m"	021 Stavby	m	10,00	3,74	37,40	37,40	0,00
	Vybúranie kanal.potrubia DN do 200mm	021 Stavby						
376	"kanal.odpadné potr.v hosp.pavilóne DN125 LT: 10,0m"	021 Stavby	m	10,00	4,12	41,20	41,20	0,00
	Výsekanie ryhy v betónovej podlahe hl.do 10cm, š.do 15cm	021 Stavby						
	"kanal.pripoj.potr. DN40-50: 2,0m (miest.č.11)+4,0m (miest.č.20) = 6,0m"	021 Stavby						
377	"vodov.potr. 4,0m (miest.č. 20)"	021 Stavby	m	10,00	9,55	95,50	95,50	0,00
	Výsekanie ryhy v betónovej podlahe hl.do 10cm, š.do 30cm	021 Stavby						
378	"vodov.potr. SV, TV vedľa seba (miest.č. 73): 5,0m"	021 Stavby	m	5,00	14,00	70,00	70,00	0,00
	Výsekanie ryhy v betón.murive hl.do 5cm, š.do 7cm	021 Stavby						
	"kanal.pripoj.potr. DN32 pre odvod kondenzu: 10,0m"	021 Stavby						
379	"vodov.potr. SV DN15 - k nádržkám WC a UR: spolu 31,0m"	021 Stavby	m	50,00	8,05	402,50	402,50	0,00
	Výsekanie ryhy v betón.murive hl.do 5cm, š.do 15cm	021 Stavby						
380	"vodov.potr. SV, TV nad sebou: 2,0 (m.č. 73)+2,0 (pre termostat.ventily)"	021 Stavby	m	5,00	10,50	52,50	52,50	0,00
	Výsekanie ryhy v betón.murive hl.do 7cm, š.do 10cm	021 Stavby						
381	"kanal.pripoj.potr. DN40-DN50: 2,0m (miest.č.11)+2,0m (miest.č.73)"	021 Stavby	m	4,00	9,50	38,00	38,00	0,00
382	Vnútrostavenisk.doprava sute a vybúr.hmôt do 10m	021 Stavby	t	2,20	2,20	4,84	4,84	0,00
	Vnútrostavenisk.doprava sute a vybúr.hmôt každých ďalších 5m	021 Stavby						
383	"1,20'8 (do 50m)"	021 Stavby	t	17,60	0,93	16,37	16,37	0,00
384	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast.v otvor.výkope	021 Stavby	t	70,662	27,00	1 907,87	1 907,87	0,00
385	Opr. , pretesnenie hrdla odpad.potrubia DN do 100	021 Stavby	ks	5,00	6,20	31,00	31,00	0,00
	Opr. , pretesnenie hrdla odpad.potrubia DN do 200	021 Stavby						
386	"pri predžžení potr.ventracích odpadov (22ks)+pri výmene dvor.vpustov (3ks)"	021 Stavby	ks	25,00	10,00	250,00	250,00	0,00
	Opr. , zazátkovanie hrdla kanal.potrubia	021 Stavby						
	"zazátek.pov.zvodov tuk.kanalizácie v podlahe prizemia": 9ks (kamen.DN125)	021 Stavby						
387	"zazátek.pripoj.potrubí od zrušených zariaď.predm.": 10ks (DN40-DN100)	021 Stavby	ks	19,00	23,00	437,00	437,00	0,00
	Demontáž potrubia z kameninových rúr DN do 200	021 Stavby						



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
388	"pri ležatých zvodoch tukovej kanal.v mieste zaslepenia pôv.potr.": 9*1,0m=	021 Stavby	m	9,00	2,83	25,47	25,47	0,00
	Opr.kam.potr., prepojenie stávajúceho potrubia DN 150	021 Stavby						
389	"pri výmene dvorných vpustov"	021 Stavby	ks	3,00	20,50	61,50	61,50	0,00
	Opr.kam.potr., krátenie rúr DN 150	021 Stavby						
390	"pri ležatých zvodoch tukovej kanal.v mieste zaslepenia pôv.potr.": 6*1,0m=	021 Stavby	ks	9,00	3,02	27,18	27,18	0,00
	Demontáž potrubia z rúr liatinových DN do 100	021 Stavby						
391	"pri demontáži LT vpustov: 8ks"	021 Stavby	m	8,00	3,94	31,52	31,52	0,00
	Demontáž potrubia z rúr liatinových DN do 200	021 Stavby						
	"pri prepojení exist.dažďových odpadov": 2*1,50m=3,0m	021 Stavby						
	"pri prepojení exist.spláskových a vetr. odpadov": 2*1,50m=3,0m	021 Stavby						
	"pri demontáži podlahových vpustov 4výmena+4zrušenie": 8*0,5m=4,0m	021 Stavby						
392	"pri demontáži dvorných vpustov DN150: 3*1,0m=3,0m"	021 Stavby	m	13,00	5,50	71,50	71,50	0,00
	Opr.liat.potr., vsadenie odbočky do potrubia DN125	021 Stavby						
	"m.č.20 - pre odvetranie tukovej kanalizácie": 1ks	021 Stavby						
393	"m.č.073 - pod stropom (pre pripojenie WC a výlevky z poschodia) : 1ks	021 Stavby	ks	2,00	153,00	306,00	306,00	0,00
	Opr.liat.potr., prepojenie stávajúceho potrubia DN125	021 Stavby						
	"pri predžiení potrubia vetracích odpadov na streche: 22ks	021 Stavby						
394	"pri prepojení pôv.odpadov na nové odpady K1,K1a,K2a, vetr.K11": 4ks	021 Stavby	ks	26,00	19,80	514,80	514,80	0,00
395	Opr.liat.potr., krátenie rúr DN125	021 Stavby	ks	4,00	3,51	14,04	14,04	0,00
	Potrubie kanal.z liatin.rúr odpadné DN125	021 Stavby						
396	"pri predžiení potrubia vetracích odpadov na streche: 22ks *0,50=11,0m	021 Stavby	m	11,00	80,00	880,00	880,00	0,00
397	Opr.PVC potr., vsadenie odbočky do potr. DN50	021 Stavby	ks	4,00	6,85	27,40	27,40	0,00
398	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 75	021 Stavby	m	25,00	0,30	7,50	7,50	0,00
399	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 114	021 Stavby	m	15,00	0,79	11,85	11,85	0,00
400	Potrubie kanal. z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 100 KG systém	021 Stavby	m	35,00	8,50	297,50	297,50	0,00
401	Potrubie kanal. z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 150 KG systém	021 Stavby	m	25,00	13,50	337,50	337,50	0,00
402	Potrubie kanal. z PP ležaté DN 70	021 Stavby	m	10,00	11,50	115,00	115,00	0,00
403	Potrubie kanal. z PP odpadové DN 70	021 Stavby	m	15,00	12,50	187,50	187,50	0,00
404	Potrubie kanal. z PP odpadové a pripojovacie DN100	021 Stavby	m	20,00	15,70	314,00	314,00	0,00
405	Potrubie kanal. z PP odpadové DN125	021 Stavby	m	10,00	15,70	157,00	157,00	0,00
406	Potrubie kanal. z PP pripojovacie DN32	021 Stavby	m	25,00	8,05	201,25	201,25	0,00
407	Potrubie kanal. z PP pripojovacie DN40	021 Stavby	m	50,00	8,20	410,00	410,00	0,00
408	Potrubie kanal. z PP pripojovacie DN50	021 Stavby	m	50,00	8,95	447,50	447,50	0,00
409	Vývedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 32x1,8	021 Stavby	ks	29,00	1,77	51,33	51,33	0,00
410	Vývedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 40x1,8	021 Stavby	ks	31,00	1,90	58,90	58,90	0,00
411	Vývedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 50x1,8	021 Stavby	ks	45,00	2,10	94,50	94,50	0,00
412	Vývedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 110x2,3	021 Stavby	ks	37,00	3,11	115,07	115,07	0,00
413	Demontáž podlahových vpustov do DN100, vrátane sprch.podlah.vpustov	021 Stavby	ks	18,00	4,87	87,66	87,66	0,00
414	Demontáž podlahových vpustov DN150 (dvorné vpusty)	021 Stavby	ks	3,00	5,35	16,05	16,05	0,00
	Nerezový krabicový žlab "ACO Modular 125" s protišmykovým roštom:	021 Stavby						
415	Nerez žlabový diel rohový L=515	021 Stavby	ks	4,00	170,00	680,00	680,00	0,00
416	Nerez žlabový diel rovný so spádovým dnom L=500	021 Stavby	ks	2,00	130,00	260,00	260,00	0,00
417	Nerez žlabový diel rovný so spádovým dnom L=1000	021 Stavby	ks	2,00	180,00	360,00	360,00	0,00
418	Nerez žlabový diel rovný so spádovým dnom L=2000	021 Stavby	ks	2,00	270,00	540,00	540,00	0,00
419	Nerez žlabový odtokový diel stredový pre vpust L=500	021 Stavby	ks	2,00	150,00	300,00	300,00	0,00
420	Nerez vpust so zápach.uzáverom DN100	021 Stavby	ks	2,00	67,00	134,00	134,00	0,00
421	Krycí rošt mriežkový protišmykový tr.A15 L=375mm pre rohové diely	021 Stavby	ks	4,00	39,00	156,00	156,00	0,00
422	Krycí rošt mriežkový protišmykový tr.A15 L=500mm	021 Stavby	ks	4,00	50,00	200,00	200,00	0,00
423	Krycí rošt mriežkový protišmykový tr.A15 L=1000mm	021 Stavby	ks	8,00	84,00	672,00	672,00	0,00
424	Demontáž strešných vtokov DN125	021 Stavby	ks	7,00	4,45	31,15	31,15	0,00
425	Podlahový vpust DN100, vtoková mriežka nerezová - "VP"	021 Stavby	ks	2,00	65,00	130,00	130,00	0,00
	Podlahový vpust DN50/70, vtoková mriežka nerezová	021 Stavby						
426	"VP1+sprchové vpusty: 2+12=14ks"	021 Stavby	ks	14,00	64,00	896,00	896,00	0,00
427	Dvorný vpust DN150 s liatinovým rámom a liatinovou mrežou - "Dvp"	021 Stavby	ks	3,00	202,00	606,00	606,00	0,00
428	Zápachové uzávery sprchových vaní DN50	021 Stavby	ks	1,00	26,00	26,00	26,00	0,00
429	Zápachové uzávery pre umývadlá DN32	021 Stavby	ks	26,00	12,90	335,40	335,40	0,00
430	Zápachová uzávierka pre umývadlá DN40	021 Stavby	ks	21,00	12,80	268,80	268,80	0,00
	Zápachová uzávierka pre drezy a výlevky DN50	021 Stavby						
431	"3ks k drezom (spätná montáž exist. drezov) + 5ks výlevka závesná VLz"	021 Stavby	ks	8,00	15,30	122,40	122,40	0,00
432	Zápachová uzávierka pre dvojdrezy s prípojkou pre umývačku riadu DN50	021 Stavby	ks	8,00	41,50	332,00	332,00	0,00
433	Zápachová uzávierka pre pračku, umývačku DN40/50	021 Stavby	ks	8,00	29,50	236,00	236,00	0,00
434	Podomietk.zápach.uzáver DN50 s pripoj.súpr. - k umývadlu pre imobilných	021 Stavby	ks	1,00	52,00	52,00	52,00	0,00
435	Podomietk.zápach.uzáver DN32 pre odvod kondenzu	021 Stavby	ks	3,00	25,00	75,00	75,00	0,00
436	Kondenzačný sifón DN40	021 Stavby	ks	2,00	26,00	52,00	52,00	0,00
437	Strešné vtoky pre ploché strechy zvislý odtok DN125 (sanačný vtok)	021 Stavby	ks	7,00	114,00	798,00	798,00	0,00
438	Demontáž vetracej hlavice liatinovej DN125	021 Stavby	ks	22,00	5,50	121,00	121,00	0,00
439	Ventilačné hlavice liatinové DN125	021 Stavby	ks	22,00	29,50	649,00	649,00	0,00
440	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 Stavby	m	251,00	0,60	150,60	150,60	0,00
441	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	021 Stavby	m	25,00	0,81	20,25	20,25	0,00
442	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	021 Stavby	m	276,00	0,71	195,96	195,96	0,00
443	Presuny hmôt pre vnútor.kanalizáciu v obj.výšky do 12m	021 Stavby	t	1,613	18,20	29,36	29,36	0,00
444	Vnútrostav.prem.vybúr.kan.vodor.do 100m v objekte do 12m	021 Stavby	t	1,824	50,00	91,20	91,20	0,00
445	Opr.kanalizácie, prečistenie ležatých zvodov do DN300	021 Stavby	m	50,00	5,05	252,50	252,50	0,00
	Potrubie vodovodné z ocel.rúrok závit.pozink. 11353 DN15	021 Stavby						
446	"pripojovacie potrubia SV, TV: 50,0+10,0"	021 Stavby	m	60,00	10,40	624,00	624,00	0,00
	Potrubie vodovodné z ocel.rúrok závit.pozink. 11353 DN20	021 Stavby						
447	"pripojovacie potrubia SV, TV, zmieš.voda: 7,0+7,0+7,0"	021 Stavby	m	21,00	10,40	218,40	218,40	0,00
	Potrubie vodovodné z ocel.rúrok závit.pozink. 11353 DN25	021 Stavby						
448	"pripojovacie potrubia SV +cirk.voda v energokanále: 8,0+1,0"	021 Stavby	m	9,00	16,10	144,90	144,90	0,00
	Potrubie vodovodné z ocel.rúrok závit.pozink. 11353 DN32	021 Stavby						
449	"TV v energokanále: 1,0"	021 Stavby	m	1,00	17,00	17,00	17,00	0,00
450	Demontáž potr.z ocel.rúr závit.pozink. DN do 25	021 Stavby	m	10,00	1,64	16,40	16,40	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
451	Demontáž potr.z ocel.rúr závit.pozink. DN do 80	021 Stavby	m	2,00	2,87	5,74	5,74	0,00
	Demontáž šrobenia do G6/4	021 Stavby						
452	"pripojenie zar.predmetov na zaslepené vývody"	021 Stavby	ks	14,00	2,88	40,32	40,32	0,00
	Demontáž nástenky	021 Stavby						
453	"zrušené zar.predmety+výmena zar.predm.: 6+103"	021 Stavby	ks	109,00	1,07	116,63	116,63	0,00
454	Opr.vodov.ocel.potr.závit., zazátkovanie vývodu	021 Stavby	ks	20,00	0,76	15,20	15,20	0,00
455	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prerezanie rúrky	021 Stavby	ks	30,00	1,06	31,80	31,80	0,00
456	Opr.vodov.ocel.potr.závit., vsadenie odbočky do potr. DN20	021 Stavby	ks	8,00	18,10	144,80	144,80	0,00
457	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prepoj.stávaj.potr. DN15	021 Stavby	ks	45,00	8,90	400,50	400,50	0,00
458	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prepoj.stávaj.potr. DN20	021 Stavby	ks	7,00	9,85	68,95	68,95	0,00
459	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prepoj.stávaj.potr. DN25	021 Stavby	ks	2,00	11,30	22,60	22,60	0,00
460	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prepoj.stávaj.potr. DN32	021 Stavby	ks	2,00	14,30	28,60	28,60	0,00
461	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prepoj.stávaj.potr. DN80	021 Stavby	ks	2,00	51,00	102,00	102,00	0,00
	Potrubiie vodovodné z ocel.rúrok závit.asfalt. 11353 DN80	021 Stavby						
462	"prepojenie potrubia v zrušenej vodomej šachte"	021 Stavby	m	2,00	54,50	109,00	109,00	0,00
463	Ochrana potrubia tepelnoizolačnými trubicami D 20 (DN15)	021 Stavby	m	60,00	1,19	71,40	71,40	0,00
464	Ochrana potrubia tepelnoizolačnými trubicami D 25 (DN20)	021 Stavby	m	21,00	0,98	20,58	20,58	0,00
465	Ochrana potrubia tepelnoizolačnými trubicami D 32 (DN25)	021 Stavby	m	9,00	1,09	9,81	9,81	0,00
466	Ochrana potrubia tepelnoizolačnými trubicami D 40 (DN32)	021 Stavby	m	1,00	1,46	1,46	1,46	0,00
467	Vývedenie a upevnenie výpustiek DN 15 (G1/2)	021 Stavby	ks	160,00	5,60	896,00	896,00	0,00
468	Vývedenie a upevnenie výpustiek DN 25 (G1)	021 Stavby	ks	1,00	5,60	5,60	5,60	0,00
	Demontáž armatúr vodov. s 2 prírubami DN do 80	021 Stavby						
469	"vodomemá zostava v zrušenej vodomej šachte"	021 Stavby	ks	10,00	4,16	41,60	41,60	0,00
470	Nástenky pre výtokový ventil DN15 (G1/2)	021 Stavby	ks	64,00	5,90	377,60	377,60	0,00
471	Nástenky pre batériu DN15 (G1/2)	021 Stavby	pár	54,00	11,90	642,60	642,60	0,00
	Demontáž armatúr s 2 závitmi G do 3/4	021 Stavby						
472	"pri zruš. umýv. + pri výlevkách VLz+pri demont.boileroch:2x6ks+2x5ks+2x3ks"	021 Stavby	ks	28,00	0,97	27,16	27,16	0,00
	Demontáž armatúr s 2 závitmi G do 5/4	021 Stavby						
473	"zrušené ventily v energokanále: na TV DN32 (1ks), na cirk.potr. DN25 (1ks)"	021 Stavby	ks	2,00	1,12	2,24	2,24	0,00
474	Ventil uzatvárací priamy závitový KE83T-DN 15 (G1/2)	021 Stavby	ks	22,00	8,95	196,90	196,90	0,00
475	Montáž armatúr s 3 závitmi DN20 (G3/4)	021 Stavby	ks	5,00	3,50	17,50	17,50	0,00
476	Zmieš. termostat. ventil DN20 (t=20-43°C), s ochranou proti opareniu	021 Stavby	ks	5,00	60,00	300,00	300,00	0,00
477	Požiarne prísl. hydrant, hadicový navijak A25/30 na stenu 800x800x200	021 Stavby	ks	1,00	585,00	585,00	585,00	0,00
478	Demontáž vodomerov prírubových DN50	021 Stavby	ks	1,00	3,96	3,96	3,96	0,00
479	Montáž vodomera pre vodu do 30°C prírubový DN50	021 Stavby	ks	1,00	33,00	33,00	33,00	0,00
480	Vodomer pre vodu do 30°C prírubový DN50 s diaľkovým odpočtom dát	021 Stavby	ks	1,00	460,00	460,00	460,00	0,00
481	Impulzný modul HRI-Mei pre diaľkový odpočet dát	021 Stavby	ks	1,00	68,00	68,00	68,00	0,00
482	Tlaková skúška vodovod.potrubiia do DN 50	021 Stavby	m	93,00	1,21	112,53	112,53	0,00
483	Prepláchnutie a dezinfekcia potrubia do DN 80	021 Stavby	m	93,00	0,76	70,68	70,68	0,00
484	Presun hmôt pre vnútorný vodovod obj. výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,488	16,50	8,05	8,05	0,00
485	Vnútrostav.prem.vybúr.hmôt do 100m v obj. do12 m	021 Stavby	t	0,332	50,00	16,60	16,60	0,00
486	Uzatvorenie-otvorenie vodovodného potrubia	021 Stavby	ks	10,000	1,19	11,90	11,90	0,00
487	Demontáž záchodov so splachovacou nádržkou	021 Stavby	ks	29,00	5,25	152,25	152,25	0,00
488	Splachovacia nádrž vysoko položená, štandard. (5xWC+2xVL)	021 Stavby	ks	7,00	47,00	329,00	329,00	0,00
489	Opr.zariad.záchod.nádrží, odmontovanie splach.rúrky	021 Stavby	ks	29,00	1,21	35,09	35,09	0,00
490	Opr.zariad.záchod.nádrží, odmontovanie splach.nádrže	021 Stavby	ks	29,00	0,44	12,76	12,76	0,00
491	Záchodová misa diturvit.štandard, odpad zvislý	021 Stavby	ks	5,00	89,00	445,00	445,00	0,00
492	Záchodová misa kombi s úspornou armatúrou, odpad zvislý	021 Stavby	ks	2,00	108,00	216,00	216,00	0,00
493	Montáž splachovacích nádrží nízko položené (pre detské WCd)	021 Stavby	ks	22,00	9,95	218,90	218,90	0,00
494	Splachovacia nádržka nízko položená, pre samostatne stojace klozety	021 Stavby	ks	22,00	30,00	660,00	660,00	0,00
495	Montáž záchodových mis stojacích bez nádrže (detské WCd)	021 Stavby	ks	22,00	24,00	528,00	528,00	0,00
496	Detský klozet stojaci v=350mm, odpad zvislý	021 Stavby	ks	22,00	120,00	2 640,00	2 640,00	0,00
497	WC doska pre detský klozet bez poklopu	021 Stavby	ks	22,00	30,00	660,00	660,00	0,00
498	Montáž záchodových mis kombinovaných (WC-I)	021 Stavby	ks	2,00	29,00	29,00	29,00	0,00
499	Záchod kombi pre imobil, odpad zvislý, úsporná armatúra 3/6 l	021 Stavby	ks	1,00	279,00	279,00	279,00	0,00
500	Sedátko k WC kombi pre imobilných	021 Stavby	ks	1,00	49,00	49,00	49,00	0,00
501	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	47,00	3,47	163,09	163,09	0,00
502	Umývadlo keramic.pripev.na stenu biele 550mm bez krytu na sifón	021 Stavby	ks	21,00	76,50	1 606,50	1 606,50	0,00
503	Montáž umývadiel keramic.na skrutky so zápch.uzáverom (Ud + Ui)	021 Stavby	ks	15,00	23,00	345,00	345,00	0,00
504	Detské umývadielko biele 450mm bez otvoru pre batériu	021 Stavby	ks	26,00	40,00	1 040,00	1 040,00	0,00
505	Umývadlo pre imobilných 640x550mm bez otvoru pre batériu	021 Stavby	ks	1,00	120,00	120,00	120,00	0,00
506	Vanička sprchová keramická štvorcová 800x800mm	021 Stavby	ks	1,00	167,00	167,00	167,00	0,00
507	Montáž sprchovacej súpravy	021 Stavby	ks	13,00	5,80	75,40	75,40	0,00
508	Sprchová sada 60cm	021 Stavby	ks	13,00	60,00	780,00	780,00	0,00
509	Demontáž drezov dvojíťných na konzolách	021 Stavby	ks	6,00	4,73	28,38	28,38	0,00
510	Montáž drezov dvojíťných na konzolách	021 Stavby	ks	6,00	38,00	228,00	228,00	0,00
511	Dvojďrez kuchynský nerezový na konzolách 1000x500mm na stenu	021 Stavby	ks	6,00	120,00	720,00	720,00	0,00
512	Demontáž výleviek diturvit.bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	2,00	6,85	13,70	13,70	0,00
513	Demontáž výleviek oceľ.al.liatinových bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	5,00	6,95	34,75	34,75	0,00
514	Montáž výleviek bez výtok.armatúr a splach.nádržky (VL+VLz)	021 Stavby	ks	6,00	35,00	210,00	210,00	0,00
515	Výlevka keramická stojaca, s miežkou, odpad vodorovný	021 Stavby	ks	1,00	175,00	175,00	175,00	0,00
516	Výlevka nerezová závesná, s miežkou, odpad drezový	021 Stavby	ks	5,00	150,00	750,00	750,00	0,00
517	Demontáž elektr.zásob.ohrievačov vody tlakových do 200 l	021 Stavby	ks	2,00	8,05	16,10	16,10	0,00
518	Montáž elektr.zásob.ohrievačov vody	021 Stavby	ks	1,00	7,60	7,60	7,60	0,00
519	Elektrický prietokový ohrievač vody nadumývadlový (3,5 kW/230V)	021 Stavby	ks	1,00	120,00	120,00	120,00	0,00
520	Opr.el.ohrievačov vody, spätná montáž prietok.ohrievača (pri U1)	021 Stavby	ks	1,00	11,70	11,70	11,70	0,00
	Demontáž výtokových ventilov nástenných G1/2 (pri Ud, okrem m.č.073)	021 Stavby						
521	"Ud, okrem m.č.073+roh.vent. splach.nádrž.+UR+AP: 22+29+6+1 (ks)"	021 Stavby	ks	58,00	1,07	62,06	62,06	0,00
522	Montáž výtokových ventilov nástenných G1/2 (k detským umýv. Ud)	021 Stavby	ks	22,00	3,85	84,70	84,70	0,00
523	Výtokový ventil nástenný pre zmiešanú vodu k detskému umývadiu G1/2	021 Stavby	ks	22,00	15,00	330,00	330,00	0,00
524	Montáž ventilov rohových G1/2, štand.	021 Stavby	ks	34,00	4,67	158,78	158,78	0,00
525	Rohový ventil RV 1/2"	021 Stavby	ks	34,00	3,00	102,00	102,00	0,00
526	Montáž ventilov rohových G1/2 pre umývačku riadu a pračku	021 Stavby	ks	8,00	5,65	45,20	45,20	0,00
527	Rohový pračkový ventil guľový 1/2x3/4"	021 Stavby	ks	8,00	6,80	54,40	54,40	0,00